

"СОГЛАСОВАНО"

ООО "Твой Монолит"

E-mail: stroiproektmonolit@gmail.com

Е. М. Зайцева

" 14 " августа 2023 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Телефон

E-mail:

Д. А. Шишкин

" 14 " августа 2023 г.

Московская область, г. Коломна

(наименование стройки)

Смета №1

на Устройство монолитного фундамента толщиной 350 мм

Раздел 1. Земляные работы

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
1.1.	Выемка грунта под монолитную плиту Н=400 мм Размер котлована 11 м x 11 м. S=121 м2	м3	48,40	200,00	9 680,00	Экскаватор с фронтальным ковшом	смена	2,00	20 000,00	40 000,00
1.2.	Устройство геотекстиля	м2	121,00	80,00	9 680,00	Геотекстиль 1.5 x 50 м 200 г/м²	штг	2,00	2 100,00	4 200,00
1.3.	Устройство песчаной подготовки Т=200 мм с послонной трамбовкой, S=121 м2	м3	24,20	1 000,00	24 200,00	Песок строительный мытый средней фракции	м3	29,04	1 200,00	34 848,00
						Бензин и прочее	м3	24,20	200,00	4 840,00
Итого					43 560,00	Итого				83 888,00
Итого по Разделу 1									127 448,00	

Раздел 2. Гидроизоляция

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
2.1.	Устройство рулонной прокладочной гидроизоляции фундамента	м2	121,00	120,00	14 520,00	Гидроизоляция Плантер 2 x 20 м	штг	4,00	5 500,00	22 000,00
Итого					14 520,00	Итого				22 000,00
Итого по Разделу 2									36 520,00	

Раздел 3. Фундамент

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
3.1.	Устройство монолитной фундаментной плиты с учетом стоимости аренды опалубки Размер плиты 10 м x 10 м Толщина 350 мм	м3	35,00	9 000,00	315 000,00	Бетон М-350	м3	36,75	6 600,00	242 550,00
						Арматура А500 ф10 мм Длина 11,7 м.	кг	170,00	50,00	8 500,00
						Арматура А500 ф12 мм Длина 11,7 м.	кг	2148,00	50,00	107 400,00
						Арматура А500 ф16 мм (выпуски колонн)	кг	320,00	48,00	15 360,00
						Проволка вязальная отожженная ф1,2-1,4 мм	кг	42,00	110,00	4 620,00
						Бетононасос	смена	1	24 000,00	24 000,00
Итого					315 000,00	Итого				412 930,00
Итого по Разделу 3									727 930,00	

Итого стоимость работ	373 080,00
Основные Материалы	508 318,00
Расходные материалы	10 500,00
Доставка и вывоз опалубки - 2 шт.	14 000,00
Доставка арматуры	10 000,00

Итого по локальной смете №1

915 898,00